JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 673, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA CORDEIRO DA SILVA, matrícula 50597, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 674, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALINE LOPES DE ALMEIDA, matrícula 52316, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 675, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA MARIA ALVES SOARES AQUINO, matrícula 41673, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 676, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRENDA AZEVEDO SANTOS, matrícula 52013, do cargo de AUXILIAR DE SAUDE

BUCAL, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 677, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CRISTIAN NASCIMENTO ROSA, matrícula 49412, do cargo de AGENTE DE TRANSITO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 678, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GREICIANE RODRIGUES ESTELITA GOMES, matrícula 49703, do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 679, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IRANI PORTUGAL DOS SANTOS FELIPPE, matrícula 43151, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 680, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JAQUELINE MARIA BORGES CARDEAL, matrícula 49889, do cargo de PSICOLOGO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 681, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LIONIS LOPEZ BALINO, matrícula 55437, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14

DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 682, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUIS CARLOS RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 50436, do cargo de PEB II - EDUC.

FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 683, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA INES VANZELOTI COSTA, matrícula 48136, do cargo de AUXILIAR DE DESENV.

DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 684, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARLENE FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES, matrícula 54035, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 685, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PATRICIA FIGUEIREDO DE VIANA, matrícula 55246, do cargo de MEDICO, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 686, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA CELIA MORAES, matrícula 8304, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE

FEVEREIRO DE 2025..

PORTARIA Nº. 687, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RAIANE DE SOUZA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 68.119.033-4 e CPF.

nº.047.421.655-19, no cargo em comissão de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS DIGITAIS,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE

2025.

 PORTARIA Nº. 688 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025,DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória, conforme descritos: 9422/2024,

10.106/2024, 18.480/2024, 26.207/2024.

   PORTARIA Nº. 689 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025, DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor Edivaldo Kanehara, conforme processo nº 25.035/2024.

PORTARIA Nº. 690, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 TORNAR NULA a PORTARIA

Nº. 631 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) SHIRLEI DE

OLIVEIRA.

PORTARIA Nº. 691, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 TORNAR NULA a PORTARIA

Nº. 633 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) SUZANA FERREIRA

BATISTA BARROS.

PORTARIA Nº. 692, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ANTONIO MAXIMIANO LOPES, matrícula 17417, do cargo de OPERADOR DE MAQUINAS, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, por motivo de APOSENTADORIA

COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da Constituição Federal/1988,

alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015, retroagindo seus efeitos em 17

DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 693, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

IVONE DE SOUZA PREVIATELLI, matrícula 20875, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo

de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da

Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 694, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

VAGNER GABRIEL DE AVILA, matrícula 53245, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC.

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE

FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 695, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GILDEMAR RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 50563, do cargo de GESTOR DE POLO

ESPORTIVO, lotado(a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 696, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VAGNER GABRIEL DE AVILA, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.082.280-1 e CPF.

nº.216.391.968-46, no cargo em comissão de GESTOR  DE  PATRIMONIO E SUPRIMENTOS EM

SECRETARIA, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 19 DE

FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 697, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GILDEMAR RODRIGUES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 25.333.359-3 e

CPF. nº.253.934.298-19, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECR. MUNIC.

DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 698, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RENATA CRISTINA FERREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 30.979.680-5 e CPF.

nº.213.882.908-12, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 699, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JULIANA MAGALHAES VIDAL, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.436.822-X e CPF.

nº.263.882.798-30, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 700, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RENATO FIORI FLORENTINO, portador (a) da cédula de identidade RG. 23.203.150-2 e CPF.

nº.174.336.688-45, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 701, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RODRIGO BONI MAFRO, portador (a) da cédula de identidade RG. 428518679 e CPF.

nº.323.862.198-01, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 702, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VIVIANE MARCELINA FLORENCIA DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG.

40.184.018-9 e CPF. nº.357.874.418-26, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECR.

MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE

2025.

PORTARIA Nº. 703, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SIBELE DOS SANTOS PODADERA DE CASTRO, portador (a) da cédula de identidade RG.

20.615.115-9 e CPF. nº.312.515.948-24, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 704, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LUCAS MIGUEL DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 49672871 e CPF.

nº.402.631.478-27, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 705, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EDIR CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 26.777.508-8 e

CPF. nº.277.191.328-31, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, a partir de 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

Carapicuíba, 19 de fevereiro de 2025.